
1 

DODATEK Č. 1  KE SMLOUVĚ O DÍLO  
podle ust. § 1901 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 
1. Město Přeštice, IČ: 00257125 

se sídlem Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 
zastoupené starostou Mgr. Karlem Naxerou 
 
(dále jen jako „objednatel“  na straně jedné) 
 

a 
 
2. SILNICE NEPOMUK s.r.o.  

IČ 26342812 
se sídlem U Pošty 513, 335 01 Nepomuk 
 
(dále jen jako „zhotovitel“  na straně druhé) 
 

 tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30.6.2017 

 
I.  

1. Objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli dne 30.6.2017 smlouvu o dílo dle ust. § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen jako "smlouva o dílo").  

 
2. S přihlédnutím k tomu, že: 

a) smluvní strany deklarují, že v souladu s ust. § 2594 odst. 1 Obč.Z. došlo ze strany 
objednatele k dání nevhodného příkazu zhotoviteli v souvislosti s provedením díla 
dle smlouvy o dílo, který bránil řádnému provedení díla, 

b) nevhodným příkazem bylo provedení propustku pro průchod dešťových vod 
silničním příkopem podél komunikace III/18027 pod plánovaným sjezdem z ul. Na 
Borech (K3) na ul. Palackého (K2) v souladu s původní projektovou dokumentací dle 
smlouvy o dílo a to z důvodu výškové kolize navrženého propustku a stávajících 
inženýrských sítí (VN kabel ČEZu, STL plynovod, vodovodní řad) v daném místě,  

c) objednatel dal zhotoviteli dne 14.7.2017 pokyn k přerušení provádění díla, 
d) objednatel nechal vyhotovit novou projektovou dokumentaci řešící provedení díla s 

ohledem na zjištěnou výškovou kolizi,  
e) objednatel dal zhotoviteli k 1.11.2017 pokyn k pokračování v provádění díla dle 

nové projektové dokumentace zhotovené společností AREA Group s.r.o. z srpna 
2017,  

f) dle ust. § 2594 odst. 3 Obč.Z. došlo k prodloužení doby k provedení díla o dobu od 
zjištění nevhodného příkazu objednatele do změny příkazu dle čl. I. odst. 2 písm. e) 
této dohody, 

g) zhotovitel provedl ocenění změn požadovaným objednatelem,  



2 

h) zhotoviteli v řádném a bezvadném dokončení díla dle projektové dokumentace dle čl. 
I. odst. 2 písm. e) této dohody objektivně brání klimatické podmínky, 
  

přistoupili smluvní strany k uzavření této dohody.  
 

3. Smluvní strany dle ust. § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
sjednávají změnu: 
 

a)  čl. II. odst. 1 smlouvy o dílo a to tak, že čl. II. odst. 1 nahrazují tímto ujednáním:  
Předmětem závazku zhotovitele dle ust. čl. I. této smlouvy jest provedení díla ve smyslu 
ust. § 2587 ve spojení s ust. § 2623 Obč.Z., in concreto :  

 
 - komunikační propojení místní komunikace K3 se silnicí III/18027 (Přeštice -Dolní 

Lukavice), na pozemcích uvedených v ust. čl. II. odst. 2) této smlouvy, a to v nejlepší 
jakostní kvalitě, řemeslném zhotovení, kvantitě a provedení uvedeném v projektové 
dokumentaci - Změna stavby před jejím dokončením "Napojení K2/K3 + propojení 
vodovodu, SO 01 KOMUNIKACE", vypracované v 08/2017 společností AREA Group 
s.r.o., IČ 25203231, tvořící přílohu č. 1 této smlouvy (též jako „projekt provedení díla“), 
ve spojení se stavebním povolením vydaným Městským úřadem Přeštice ze dne 27.5.2005 
č.j. SD/1889/05 - To a rozhodnutím změna stavby před jejím dokončením, vydaným 
Městským úřadem Přeštice ze dne 14.6.2012 pod č.j. OSD-SED/14101/2012, s právní 
mocí ke dni 30.8.2012, tvořících přílohu č. 2 této smlouvy a v neposlední řadě v souladu 
s popisem plynoucím z položkových rozpočtů zhotovitele, jenž tvoří jako příloha č. 3, též 
nedílnou součást této smlouvy, a to vše na pozemcích uvedených dále v odst. 2. tohoto 
článku. Předmětem závazku zhotovitele není propojení vodovodu. 

 
b) článku III. odst. 1) věta první smlouvy o dílo a to tak, že čl. III. odst. 1) věta první 
nahrazují tímto ujednáním: 

Strany v souladu s ust. § 2586 odst. 2, § 2620 an. Obč.Z. ujednávají, že cena za provedení 
díla uvedeného v ust. čl. II. odst. 1 až 3 této smlouvy jest stanovena pevnou částkou, tedy 
jako smluvní a neměnná, vyjma případů sjednaných v čl. III. odst. 8. této smlouvy, a to ve 
výši 804 051,- Kč (slovy:osmsetčtyřitisícepadesátjedna koruna česká). 
 

c) článku V. odst. 1) věta první smlouvy o dílo a to tak, že čl. V. odst. 1) věta první nahrazují 
tímto ujednáním:  

Strany ujednávají ve smyslu ust. § 2590 odst. 2 věty prvé Obč.Z., že zhotovitel jest 
povinen fakticky zhotovit dílo do stavu odpovídajícímu této smlouvě nejpozději 
do16.12.2017 . 

 
 

II. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo, uzavřené dne 30.6.2017, zůstávají touto dohodou 
nedotčena.  



3 

2. Uzavření této dohody bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., obecní zřízení, ve 
znění pozdějších předpisů, schváleno Radou města Přeštice dne 4.12.2017 usnesením č. 
648/2017. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami.  

4. Dohoda byla sepsána na základě pravé a svobodné vůle účastníků.  Na důkaz výše 
uvedeného připojují účastníci své podpisy.  

 
        V Přešticích  dne 6.12.2017       V Přešticích  dne 6.12.2017 

 
 
 
 
 

……………………………… 

 
 
 
 
 

………………………………….. 
Město Přeštice 

zastoupené starostou 
Mgr. Karlem Naxerou 

SILNICE NEPOMUK s.r.o. 
zastoupená jednatelem 

Josefem Skalou 
objednatel zhotovitel 

     


